
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads, Lielā iela 76, Grobiņa 

 
16.10.2023. Nr. 9 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 16.oktobrī plkst. 09:00 
Sēde sākta 2023.gada 16.oktobrī plkst. 09:00 
Sēde slēgta plkst. 10:24 
 
Sēdi vada Juris Grasmanis 
 
Sēdi protokolē Agnese Retere 
 
Sēdē piedalās 5 komitejas locekļi: 
Juris Grasmanis (klātienē), Aivars Galeckis (klātienē), Andrejs Radzevičs (klātienē), Laila 
Roga (klātienē), Inga Ratniece (attālināti). 
 
Sēdē piedalās: 
Aivars Priedols (klātienē), Uldis Vārna (klātienē), Gunta Gulbe (klātienē), Tatjana 
Ešenvalde (attālināti), Oksana Strēle (klātienē).  
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā. Ieraksts publiski pieejams www.dkn.lv  
 
 
Sēdes darba kārtība:  

Papildus darba kārtības jautājums: Par kārtību, kādā tiek sniegta palīdzība dzīvojamo 
telpu remontam Dienvidkurzemes novadā 

2. Par kārtību, kādā tiek sniegta palīdzība dzīvojamo telpu remontam Dienvidkurzemes 
novadā 

 

1. Informatīvs ziņojums no SIA "Priekules slimnīca" valdes priekšsēdētājas Tatjanas 
Ešenvaldes par piešķirto pašvaldības finanšu līdzekļu realizāciju, plānoto darbu izpildi un 
2024.gada darba plāniem. 

 

http://www.dkn.lv/


 
Papildus darba kārtības jautājums: Par kārtību, kādā tiek sniegta palīdzība 

dzīvojamo telpu remontam Dienvidkurzemes novadā 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  3 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Laila Roga) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā; Inga 
Ratniece - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Iekļaut Darba kārtībā papildus darba kārtības jautājumu: 
Par kārtību, kādā tiek sniegta palīdzība dzīvojamo telpu 
remontam Dienvidkurzemes novadā  

 
1.§ 

Informatīvs ziņojums no SIA "Priekules slimnīca" valdes priekšsēdētājas Tatjanas 
Ešenvaldes par piešķirto pašvaldības finanšu līdzekļu realizāciju, plānoto darbu 

izpildi un 2024.gada darba plāniem. 
 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks: 00h 00m 03s 

Ziņo:  
Juris Grasmanis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tatjana 
Ešenvalde 
 
 
  

2023.gada 20.martā Sociālo un veselības jautājumu komitejas darba 
kārtībā bija iekļauts jautājums par SIA “Priekules slimnīca” pamatkapitāla 
palielināšanu. Pašvaldībā tika saņemts SIA “Priekules slimnīca” 
iesniegums ar lūgumu finansiāli atbalstīt SIA “Priekules slimnīca” un 
paredzēt 2023.gada budžetā līdzekļus trīs svarīgo projektu realizēšanai, 
palielinot kapitālsabiedrības pamatkapitālu: • stacionāra ēkas apkures un 
ventilācijas sistēmas renovācija; • skābekļa centralizētās padeves sistēmas 
renovācija; • zobārstniecības iekārtas ar rentgenu iegāde.  
Komiteja atbalstīja priekšlikumu – Dienvidkurzemes novada pašvaldībai 
2023.gada budžetā paredzēt finansējumu skābeklim, zobārstniecībai un 
rentgenam. 
Sēdes turpinājumā tiek lūgts SIA "Priekules slimnīca" valdes 
priekšsēdētājai Tatjanas Ešenvaldes sniegt informāciju par piešķirto 
pašvaldības finanšu līdzekļu realizāciju, plānoto darbu izpildi un 2024.gada 
darba plāniem. 
 
2023.gada 29.jūnijā Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome pieņēma 
lēmumu Nr.640 : 1. Palielināt Dienvidkurzemes  novada pašvaldības SIA 
”Priekules slimnīca”, reģistrācijas Nr. 4003218218, pamatkapitālu par EUR 
146494,-, ieskaitot sabiedrības kontā līdz 2023.gada 15.jūlijam, attiecīgi 
ieguldītās summas (EUR 146494,-) apmērā, palielinot Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībai piederošo  Sabiedrības kapitāla daļu skaitu.  
2. Noteikt, ka pamatkapitāla palielināšanas naudas līdzekļi izlietojami: 
stacionārās ēkas apkures un ventilācijas sistēmas renovāciju; skābekļa 



centralizētās padeves sistēmas renovācijai; zobārstniecības iekārtas ar 
rentgenu iegādei. 
Pēc finansējuma saņemšanas, SIA “Priekules slimnīca” organizēja projektu 
realizāciju. Tika izsludināts konkurss. Pašvaldības finansējumā minēto 
projektu realizācijai, netika konkrēti nodalīts cik katrai pozīcijai piešķirts 
finansējums. SIA “Priekules slimnīca” savā iesniegumā bija pievienojusi 
lokālās tāmes ar izmaksām - lokālās tāmes izdevumi ventilācijas sistēmas 
renovācijai EUR 57931,67 (ar PVN), tāmes izdevumi medicīnas gāzu 
sistēmas renovācijai EUR 30061,8 (ar PVN), zobārstniecības iekārtas ar 
rentgenu EUR 58500,00 (ar PVN). 
Veiktās iepirkumu procedūras rezultāts sekojošs: divi pretendenti uz 
Zobārstniecības iekārtām ar rentgenu. Viena pretendenta piedāvājums - 
EUR 42,500 (bez PVN). Otra pretendenta piedāvājums -  EUR 34, 620. Par 
medicīnas gāzu sistēmas renovāciju  - piedāvājums ir lētāks, nekā SIA 
“Priekules slimnīca” iepriekš plānoja - 26,340 EUR (ar PVN). 
Par ventilācijas sistēmas renovāciju: ir pieteicies viens pretendents, kura 
piedāvājums ietver lielāku summu nekā SIA “Priekules slimnīca” to bija 
plānojusi: 99,000 EUR ar PVN. Šo iepirkumu SIA “Priekules slimnīca” 
sludinās atkārtoti.  
Informē, ka Veselības ministrijas no Atveseļošanās fonda līdzekļiem ir 
paredzējusi finansējuma piešķiršanu, EUR 88, 500  apmērā. Līdzekļu 
piešķiršanas mērķis - epidemioloģiskā drošība, veselības pakalpojuma 
pieejamība, infrastruktūras sakārtošana, aprīkojuma iepirkšana. SIA 
“Priekules slimnīca” ir veikusi projekta pieteikumu. Ja SIA “Priekules 
slimnīca”  tiks piešķirti finanšu līdzekļi, tad tiek plānots iepirkt 20 jaunas 
gultas. 
Informē par SIA “Priekules slimnīca”  sociālo klientu vietu. Šobrīd atļautais, 
reģistrētais sociālo klientu vietu skaits ir 75. SIA “Priekules slimnīca”  
sociālo klientu 20-30 vietas izdevīgi apmaksā Liepājas Sociālais dienests. 
Par viena gultas vietu maksa 37 EUR. Standarta maksa SIA “Priekules 
slimnīca” ir 28 EUR. 
Informē, ka nākotnē cer iegūt atbalstu no pašvaldības SIA “Priekules 
slimnīca” bijušās infektoloģijas nodaļas/ ēkas atjaunošanas plāniem. Divus 
gadus atpakaļ šādai ieceres realizācijai bija nepieciešams 100,000 EUR. 
Tagad Būvniecībai ir citi uzcenojumi un nepieciešamā summa nav 
apzināta. Kad SIA “Priekules slimnīca” būs zināmas aptuvenās izmaksas, 
tad ziņos. 

 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

5 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Laila Roga) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemts zināšanai. 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigu laiks 00h 27m 12s 
 



2.§ 
Par kārtību, kādā tiek sniegta palīdzība dzīvojamo telpu remontam 

Dienvidkurzemes novadā 
 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks: 00h 27m 31s 

Ziņo:  
Juris Grasmanis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uldis Vārna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

18.09.2023. Sociālo un veselības jautājumu komitejas  sēdes Darba kārtībā 

bija iekļauts jautājums – diskusija par saistošo noteikumu "Par kārtību, 

kādā tiek sniegta palīdzība dzīvojamo telpu remontam Dienvidkurzemes 

novadā" projektu. Sociālā dienesta vadītāja Oksana Strēle ziņoja, ka, 

saistībā ar mājokļu politikas izstrādi, Sociālajam dienestam dots uzdevums 

izstrādāt noteikumus, kas paredz kārtību, kādā tiek sniegta palīdzība 

dzīvojamo telpu remontdarbiem. Komitejas sēdē izvērtās diskusija par to - 

ar kuru iestādi vai speciālistu Sociālam dienestam būs sadarbība 

remontdarbu tāmju izstrādē un saskaņošanā? Komiteja atbalstīja 

priekšlikumu - virzīt jautājumu Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

Administrācijai ar priekšlikumu noteikt citu atbildīgo personu, kura ir 

kompetenta būvniecības un mājokļa jautājumos par atbildīgo palīdzības 

noteikumu izstrādē.  

Pēc minētās komitejas sēdes, ar Sociālā dienesta vadītāju Oksanu Strēli, 

komitejas sēdes vadītāju Juri Grasmani un Izpilddirektoru Uldi Vārnu 

13.10.2023. notika tikšanās. Izpilddirektors izteica priekšlikumu, ka 

Sociālam dienestam sadarbība remontdarbu tāmju izstrādē, būtu veicama 

ar namu apsaimniekotājiem (kapitālsabiedrībām).  

 

Remontdarbu tāmju izstrāde nekļūs par lielu slogu ne namu 

apsaimniekotājiem (kapitālsabiedrībām), ne pārvaldniekam, jo šādu 

atbalsta gadījumu nebūs iespējams realizēt daudz. Lai namu 

apsaimniekotāji (kapitālsabiedrības) varētu sagatavot remontdarbu tāmi, 

būtu nepieciešams atzinums - akts par ugunsbīstamības faktu. Atzinumu 

varēt sniegt ugunsdrošības speciālists, vai Liepājas VUGD.  

Par remontdarbiem, neiesaka ieviest avansa maksājumus. Iesaka 

remontdarbu apmaksu veikt, pēc attiecīgo darbu izpildes, vadoties pēc 

Sociālā dienesta pieņemtā lēmuma. Namu apsaimniekotājus 

(kapitālsabiedrības), var piesaistīt pie remontdarbu tāmju izstrādes. 

Būvniecības veikšana ir cits jautājums un to varētu pārraudzīt, koriģēt 

pārvaldnieks.  

Palīdzība pabalsta formātā būtu atbalstāmāka. Vērš uzmanību, ka 

remontdarbus varētu būt nepieciešams veikt ne tikai pašvaldības 

daudzdzīvokļu mājās, bet arī kādā lauku mājā. Ieteikums, nešķirot vai tā ir 

pašvaldības dzīvojamā platība, vai ne pašvaldības. 

Sociālā dienesta galvenā kompetence, vadoties pēc budžeta līdzekļiem, 

būtu - izvērtēt sociālo stāvokli un pieņemt lēmumu. Tad turpmāko 



palīdzības sniegšanu, atbilstoši Sociālā dienesta pieņemtajam lēmumam, 

īstenotu attiecīgās teritorijas pārvaldnieks. Pārvaldnieks organizētu 

ugunsdzēsības aktus, saskaņotu darbu tāmes un veiktu darbu 

pieņemšanu. 

Uzskata, ka, ņemot vērā plānoto finansējumu, atbalstāmo gadījumu skaits 

katrā apdzīvotā vietā nebūs vairāk kā viens, citur divi vai neviens. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Laila Roga, Aivars 
Galeckis, Inga Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

1. Paredzēt, ka izstrādātajā projekta kārtībā, kādā 
Sociālais dienests sniedz palīdzību dzīvojamo telpu 
remontam, Dienvidkurzemes novadā:  

• ugunsdrošības atzinumu/aktu, remontdarbus 
un tāmi organizē, saskaņo attiecīgās 
teritorijas pārvaldnieks, 

• tāmi, saskaņā ar Sociālā dienesta lēmumu un 
pārvaldnieka norādi, izstrādā namu 
apsaimniekotājs – kapitālsabiedrība; 

• pabalsta summa ir līdz 2000,00 euro vienai 
mājsaimniecībai.  

2. Virzīt jautājumu uz Sabiedrisko apspriešanu, pēc tam 
uz domes sēdi. 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigu laiks 01h 16m 27s 
 
 
 
Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs             Juris Grasmanis 

 16.10.2023. 
 
 
 
Komitejas sekretārs               Agnese Retere 

 16.10.2023. 
 


